bersema-sama terhadap variabel dependen. 

c) Uji t 

Uji t digunakan untuk menguji pengaruh variabel independen secara parsial 

rehadap variabel dependen.  

BAB IV  

HASIL DAN PEMBAHASAN. 

4.1. Deskripsi Data   

Sampai dengan saat ini telah terkumpul data sejumlah 354 (tiga ratus lima 

puluh empat) responden dari 500 kuesioner yang telah tersebar. Lokasi 

penyebaran kuesioner  dilakukan di Institut Bisnis dan Informatika Stikom 

Surabaya yang disebarkan di kantin , perpustakaan, dan kelas perkuliahan. Proses 

penyebaran di kantin peneliti melakukan penyebaran pada saat jam makan siang

[...]

Durbin-
Watson 

1 .922a .851 .849 .13430 1.734 

a. Predictors: (Constant), AVG.X4, AVG.X1, AVG.X2, AVG.X3 
b. Dependent Variable: AVG.Y 
Sumber: Hasil olahan SPSS 

Pada tabel di atas bisa diketahui nilai d adalah 1,734. Sementara dU 

dengan jumlah tigaratus lima puluh empat (354) responden lima (5) variable pada 

table DW diperoleh 1,847. Sehingga diperoleh persamaan sebagai berikut: 

dU < dL < 4-dU  =  1,847 > 1,734 < 4 – (1,79) 

Dengan melihat hasil nilai dari persamaan di atas maka bisa diartikan 

bahwa variabel dependent kepuasan pengguna dari tiga ratus lima puluh empat